
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 107 del Reg. 

 

Data 03/09/2014 
 

 
OGGETTO: Conferma tariffe imposta sulla pubblicità e diritti sulle 
pubbliche affissioni – anno 2014  

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno   tre     di   settembre        alle ore     11.00         nella sala delle adunanze del  

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ROSA MARIA 

3) ANTONINO LA DELFA  

4) DOMENICO LIVOLSI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori             = = = =                                                         .                                                                                                    

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

  03/09/2014          IL CAPO SETTORE PROPONENTE    

f.to      Dott. Nicolò Costa_. 
                        

� Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto       riguarda 
la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio ___). 

03/09/2014 
                  IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                                   f. to    Dott. Nicolò Costa     
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 56 del 29.6.1999 avente per oggetto "Regolamento 

imposta di pubblicità e affissioni. 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 20.4.2004, avente per 
oggetto "Rideterminazione tariffa imposta comunale sulla pubblicità e diritti d'affissione a 

decorrere dall'anno 2004. 

CONSIDERATO che questo Comune in conformità alla su richiamata Deliberazione 
aveva aumentato in misura rilevante i tributi e i diritti di che trattasi e che questi sono stati 
riconfermati negli esercizi successivi e si ritiene opportuno una riconferma nell'ambito 
dell'invarianza del gettito. 

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 18/07/2014 pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale, Serie Generale, n. 169 del 23.07.2014 recante "Ulteriore differimento al 30 
settembre 2014 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti 
locali". 

VISTO il vigente O.R.E.L. approvato con L.R. 15 marzo 1963 N.16 e successive modifiche 
ed integrazioni e, in particolare, la L.R. 11 dicembre 1991 N.48; 

PROPONE DI DELIBERARE 

Confermare le tariffe per l'esercizio 2014 per il servizio pubblicità ed affissioni nelle 
seguenti misure: 
• MANIFESTI (Foglio base) 70 x 100 EURO 2.00 
• MANIFESTI 100 X 140 EURO 3.00 
• INSEGNE, CARTELLI, TARGHE, STENDARDI (Tariffe base mq e per anno)EURO 15.00 
• LOCANDINE EURO 1.00 
• STRISCIONI (Tariffa quindicinale) EURO 15.00 
• DISTRIBUZIONE VOLANTINI PER PERSONA E PER GIORNO EURO 16.00 
• CON AMPLIFICATORI PER PUNTO E PER GIORNO EURO 10.00 
• GONFALONI MQ   EURO 3.00 

LA GIUNTA COMUNALE  

VISTA ed esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione; 
VISTO il parere favorevole del Capo Settore Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e alla 
regolarità contabile; pareri tutti espressi ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 8/6/90 n. 142 
recepita con L.R. 11 dic. 1991 n. 48 art.1, pareri alligati alla presente deliberazione per farne parte 
integrante; 
RITENUTA la succitata proposta meritevole di accoglimento poiché conforme alle direttive e alla 
programmazione economica — finanziaria di quest'Amministrazione; 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

DELIBERA 

1. di approvare e recepire la su estesa delibera intendendola qui di seguito integralmente 
riportata, confermando per l'anno 2014 la stessa tariffa in vigore nell'esercizio precedente che 
risulta sopra riportata; 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con voto unanime e separato, immediatamente 
esecutiva. 



 
Letto, approvato e sottoscritto, 

IL SINDACO 
F.to Francesco Sinatra 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Rosa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno _04/09/2014  e per quindici giorni 
fino al __19/09/2014    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
04/09/2014_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _03/09/2014 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
� ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


